

# VÅG Å KJEMPE

## VÅG Å VINNE

UTGITT AV MARXIST-LENINISTER  
VED STK

nr 6-72

### ARBEIDSUTVALGET – ET BÆDSKAP FOR STK-LEDELSEN ?

Klubben på STK krevde ved årets tariffoppgjør et generelt tillegg i timefor tjeneste på kr. 2.50. Årsaken ser vi av følgende tabell:

	Fagarb.	Spesialarb.	Disse tallene er fra før
Per Kure	20.30	19.57	lønnsoppgjøret, og som vi ser
Elektrisk Byrå	18.54	16.15	ligger arbeiderne på STK
Kverner	20.82	16.87	lønnsmessig lavest i jern og
NEBB	19.34	19.10	metall i Oslo. Vi må også
Nyland	18.06	17.15	huske på at disse andre
Gjennomsnitt	18.53	16.70	bedriftene får et tillegg
STK	17.39	16.24	ved årets tariffoppgjør, og

at de har lønnsglidning (som er minimal ved STK). Kr. 2.50 er altså et krav for å komme på høyde med lønnsnivået i jern og metall i Oslo. I siste tariffperiode var det 15 % prisøkning, 9% skatteøkning og 7% produktivitetsøkning. Kr. 2.50 nå vil bare være kompensasjon for ca. 15%, det vil si at vi får senke reallønn i forhold til 1970. Det er derfor et åpent spørsmål hvordan arbeidsutvalget kunne anbefale forslaget på 1.02 (1.09). Den offisielle grunnen var at bedriften sa at medlemmene ikke ville støtte arbeidsutvalget. Arbeidsutvalget viste en stor misstillit til medlemmene, noe som viste seg i avstemningen: 501 stemte nei, 355 ja.

Fredag i forrige uke presset arbeidsutvalget, med klubbformannen i spissen, igjennom at det skulle være ny avstemning over samme protokoll, på tross av at 21 i klubbstyret stemte mot, 8 blanke og 1 for. Nok en gang viste arbeidsutvalget at de ikke hadde noen tro på arbeidernes kampvilje. A stemme to ganger over samme forslag er å godta og støtte bedriftens uthalingsforsøk. Det er bare STK som tjener på dette. Til arbeidsutvalget vil vi si arbeiderne på STK er ikke dumme, når vi sier nei, så mener vi nei.

Arbeidsutvalget ser ikke ut til å være interessert i å forhandle oss fram til 2.50, og vi må spørre oss: Har arbeidsutvalget tenkt å forhale det hele fram til ferien slik at alt koker bort? Slikt vil ikke arbeiderne på STK finne seg i nå. Klubben bør raskt sette en tidsfrist for slutføring av forhandlingene med bedriften. Så får et klubbmøte bestemme hva som skal gjøres hvis ikke bedriften går med på nye forhandlinger, eller hvis de ikke gir etter for kravet vårt.

Arbeidskamerater: Vi må ikke la oss lure av forhalingsforsøk! Hold fast på kravet om 2.50!

### KAMP NYTTER

LO sier at streik bare var noe som det var grunn til å bruke i 30 åra. Men i de siste åra har det vist seg at streiker er nødvendig for at arbeiderklassen skal få igjennom krava sine. F. eks. fikk arbeiderne på Sauda, som streika i forbindelse med forrige tariffoppgjør, alt i alt ca 30%! I hovedsak har vi tre kampmidler nå: overtidsnektelse, akkordoppsigelse og streik, alle ulovlige i nåværende situasjon. Av disse er streik og overtidsnektelse mest effektivt. Overtidsnektelse kan sannsynligvis bety at STK må betale store bøter, p.g.a. at de ikke kan holde leveringsfrister.



## BARE AKSJONER GIR RESULTATER!!

Vi står ikke aleine i vår kamp mot STK-ledelsen. På STKs Kongsvinger-fabrikk sa arbeiderne opp akkordene 3. mai, og de har nettopp hatt en 1/2 times streik for å presse bedriften til å gå med på deres krav på 3.50 i lønnsforhøyelse i timen. Bedriften kom med et tilbud på noe over 60 øre. Mandag i denne uka satt de i forhandlinger på Kongsvinger, og så langt vi har kunnet få redegjøre på har STK kommet med et tilbud som klubbstyret på Kongsvinger mener er tilfredsstillende. Hva tilbudet er, og om det er godtatt av arbeiderne, veit vi i ikke når dette skrives. Men en ting kan vi i allefall lære av dette: Når arbeiderne står samlet på en kamplinje, når det blir truet med aksjon, og når det virkelig blir aksjon, da gir bedriften etter.

Vi skal være glad for at arbeiderne på Kongsvinger gikk til aksjon, for det betyr et hardere press på STK-ledelsen med to fabrikker i aksjon enn en. Hvis akkordoppsigelsene på Kongsvinger skulle bli satt ut i livet er det også nødvendig for arbeiderne der, at vi nekter all overtid. STK-ledelsen vil opplagt prøve å få overført det arbeidet som ikke blir gjort på Kongsvinger til oss, og det vil bli arbeid som vi eventuelt må ta på overtid. En effektiv overtidsnektelse hos oss vil bli en nødvendig støtte til arbeiderne i Kongsvinger for at de skal vinne sin kamp. Arbeidskamerater, vis solidaritet med arbeiderne på Kongsvinger og la deres aksjoner bli en støtte til vår kamp mot bedriftsledelsen. **NEKT ALL OVERTID.**

Men vil overtidsnektelse være nok for å få gjennom kravet på 2.50?

STK mener tydeligvis at 36 millioner kroner i overskudd for 1971 er for lite. Det ser vi klart på hvordan de på alle måter prøver å stramme inn nå: Rasjonalisering blant funksjonærene, omfattende tidsstudier som kommer, la folk sitte tettere i spisesalen på TF slik at de sparer penger til kjøkkenpersonale osv. Vi må se i øynene at STK kanskje vil la dette bli en hard kamp for de gir seg. 1/2 times streiken på Kongsvinger er en bra og kraftig protest, på samme måte som vi, arbeiderne på STK, må forberede oss på raskt å gjøre noe liknende, hvis ledelsen ikke går med på nye forhandlinger eller hvis de ikke vil gi oss 2.50.

Alt vi gjør i dag fra akkordoppsigelser til streik, vil være "ulovlig", som det har vært "ulovlig" hver gang arbeidere har kjempet igjennom sine krav. Men vår egen arbeidermoral må si oss at det er riktig og rettferdig at vi går imot disse lovene.

Men vi må spørre: Hvem har vært med på å lage og velsigne disse lovene og arbeidsretten? Og hvem har gått i spissen for å få gjennomført tvungen lønnsnemnd og den udemokratiske formen med samordna oppgjør? Jo, Arbeiderpartiet, partiet som kaller seg arbeidernes ledere. Dette er ikke tilfeldige eksempler: Gang på gang har arbeiderpartiet vist at det går mot våre interesser, og at de på beste måte (gjennom LO og regjeringa) legger opp en politikk som tjener herrerne på toppen i de store monopolene. Vi nevner bare kort EEC-spørsmålet. Hven har vært den mest konsekvente hjelperen for monopolborgerskapet her? Jo, arbeiderpartiet. Sist gjennom å la den udemokratiske sammenkalte LO-kongressen bli et redskap for EECforkjemperne. Skal vi vinne kampen på STK i flag, og skal vi vinne kampen for et fritt Norge med lover som tjener arbeidsfolk, må vi bekjempe arbeiderpartiets klasse-samarbeidspolitikk samtidig som vi må bekjempe monopolkapitalistene. Vi må si med Rudolf Nilsen:

Tvers igjennom lov til seier!  
Ikke går der andre veier  
til vårt drømte, frie land.  
Før vi tramper ned og skaffer  
vei i lovens paragrafer  
er vi treller alle mann.

La dem rase. La dem true.  
~~Ikke vil vi leve i akkord~~ kort  
svarer vi dem koldt og kort.

Om I bjeffer, om I snerrer,  
ennu er dog, høie herrer,  
våre henders arbeid vårt.

Før vi tramper ned å skaffer  
vei i lovens paragrafer, er vi treller  
er vi treller ahle mann.

Reis all kraft som klassen eier!  
Tvers igjennom lov til seier!  
Støtt oss, den som kan!